
HORÁRIO DISPONÍVEL PARA ATENDIMENTO - DIREÇÃO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
2023-1

Escala da Direção de Ensino Pesquisas e Extensão
Jeremias Rodrigues (jeremias.silva@ifb.edu.br)

Turno Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
Matutino

10h a 21h 10h a 21h 10h a 17h 10h a 17hVespertino
Noturno

Escala das Coordenações da Área de Ensino

Setor Coordenação Geral de Ensino
CGEN

Coordenação Pedagógica
CDPD

Coordenação de Registro 
Acadêmico

CDRA

Coordenação de Pesquisa e 
Inovação

CDPI

Coordenação de Extensão e 
Estágio
CDEE

Coordenador(a) Juliana Mantovani Marina Gomes Vanessa Machado Laura Brant Jonas Bertucci

Dia e turno

Segundas, das 14h às 21h Quartas, das 09h às 12h e das 13h 
às 18h

Quinta de 8:30h às 17:30h
Quintas: 10h as 12h/ 14h as 16h Segunda: 8h30-10h e 12h30-14h

Quartas, das 16h às 18h Quintas, 12h às 18h e 19 às 21h Terça: 16h30-19h
Quintas, das 14h às 18h
Sextas, das 14h às 16h

e-mail/tel juliana.mantovani@ifb.edu.br marina.gomes@ifb.edu.br vanessa.machado@ifb.edu.br laura.brant@ifb.edu.br jonas.bertucci@ifb.edu.br
Escala das Coordenações 

Setor
Coordenação de Assistência 

Estudantil
CDAE

Coordenação de Biblioteca
CDBI PROEJA em Secretariado Técnico Subsequente

Secretaria Escolar Técnico Subsequente em 
Secretariado

Coordenador(a) Marcos Venícius de Oliveira Silva Gessyca da Silva Lago Henrique Rennó Zanata Wesley Oliveira Ana Paula Beserra de Sousa

Dia e turno

Segunda, Quarta e Sexta-feira 
(atendimento presencial): 12h30 às 
20h30.

Segunda a Sexta-Feira: 9h às 17h Quinta e Sexta, de 19h às 21h

Segunda e quarta, 19h às 22h

Terça e Quarta - 16 às 21h

Quarta e Quinta-feira (atendimento 
remoto): 10h00 às 19h00. Pode alterar 
a depender da dinâmica da semana. 

e-mail cdaecssb@ifb.edu.br gessyca.lago@ifb.edu.br henrique.zanata@ifb.edu.br wesley.oliveira@ifb.edu.br ana.sousa@ifb.edu.br
Escala das Coordenações de Curso

Setor Ensino Médio Integrado
EMI Administração Ensino Médio Integrado

em Des. de Sist. Educacionais
Licenciatura em Letras

Português Tecnólogo em Secretariado Licenciatura em Pedagogia

Coordenador(a) Maria Del Pilar T. Acosta Luiz Henrique Luciane Lira Rosemeire Blenda Cavalcante Oliveira

Dia e turno

Terça, das 9h40 às 12h30 Segunda: 10h às 12h

Quarta: 14h30 às 18h30  Terça e Quinta - 15 às 21h Quinta-feira 9h às 11h
Terça, das 14h às 17h30 Sexta: 16h às 18h
Quinta, das 10h às 10h50
Quinta, das 14h às 16h00

e-mail maria.acosta@ifb.edu.br luiz.morais@ifb.edu.br cdletcssb@ifb.edu.br rosemeire.leocadio@ifb.edu.br cdpedcssb@etfbsb.edu.br


